DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Hermes Antonio Santa Rosa

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

RESOLUÇÃO 005/2025 Faxinal, 29 de agosto de 2025

Visando zelar pelo bom funcionamento do Conselho Tutelar e atender ao pedido de férias de um conselheiro tutelar previsto em

lei.
Considerando a Lei Municipal nº 2319 / 2023, no Art. 63 em seu §1º que versa sobre a convocação dos suplentes para assumir

o cargo no prazo de vacância, licença para tratamento de saúde superior a 30 (trinta) dias e maternidade.

RESOLVE

Convocar o primeiro suplente conforme Resolução 003/2023, que estabeleceu o Resultado Oficial das Eleições para o Conselho

Tutelar 2023, fica estabelecido a convocação automática dos suplentes abaixo designados:

Alessandro Olegário Proença
Amado Jesus dos Santos
Leandro Depetriz
Denise Miranda

Na recusa do primeiro suplente, ao ser publicada, fica automaticamente convocado o segundo suplente, na recusa do mesmo

se convoca consequentemente o próximo candidato.

Atenciosamente,

Édi Willian Moreira dos Santos
Presidente do CMDCA

ANO MMXXV FAXINAL, 29 DE AGOSTO, DE 2025 EDIÇÃO 1.863/2025

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE FAXINAL

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:29.08.2025
18:40:24 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2025-08-29T18:40:24-0300